2022年5月11日

各  位

会 社 名 ＴＩＳ株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 安史

（コード番号3626 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理部長   木村 高宏

（Tel.03-5337-4569）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2022年 5月 11日開催の取締役会において、2023年 3月期第 1四半期連結会計期間より、報告セグ

メントを変更することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．セグメント変更の理由

当社グループはグループビジョン 2026 の達成による持続的な企業成長及び企業価値向上を目指し、４

つの戦略ドメイン（注）への事業の集中等、事業ポートフォリオの整備・見直しを推進しています。こう

した中、構造転換及び成長戦略推進の実効性のさらなる向上を目的として、2023年 3月期よりビジネスモ

デルを軸としたマネジメント体制に変更しました。これに伴い、マネジメントアプローチの観点から報告

セグメントを変更するものです。

（注）グループビジョン2026 で目指す 2026 年に当社グループの中心となっているべき４つの事業領域

２．セグメント変更の概要

新しい開示セグメントは「オファリングサービス」、「ＢＰＭ」、「金融ＩＴ」、「産業ＩＴ」、「広域ＩＴソ

リューション」及び「その他」の 6つとなります。

変更前  変更後

サービスＩＴ オファリングサービス

ＢＰＯ ＢＰＭ

金融ＩＴ 金融ＩＴ

産業ＩＴ 産業ＩＴ

その他 広域ＩＴソリューション

 その他

（参考）変更後の各セグメントの内容

セグメント名称 内容

オファリングサービス
当社グループに蓄積したベストプラクティスに基づくサービスを自社投資により構

築し、知識集約型ＩＴサービスを提供

ＢＰＭ
ビジネスプロセスに関する課題をＩＴ技術、業務ノウハウ、人材などで高度化・効

率化・アウトソーシングを実現・提供

金融ＩＴ
金融業界に特化した専門的なビジネス・業務ノウハウをベースとして、事業・ＩＴ

戦略を共に検討・推進し、事業推進を支援

産業ＩＴ
金融以外の産業各分野に特化した専門的なビジネス・業務ノウハウをベースとし

て、事業・ＩＴ戦略を共に検討・推進し、事業推進を支援

広域ＩＴソリューション
ＩＴのプロフェッショナルサービスを地域や顧客サイトを含み、広範に提供し、そ

のノウハウをソリューションとして蓄積・展開して、課題解決や事業推進を支援

その他 各種ＩＴサービスを提供する上での付随的な事業及びその他

以  上